



Fællesskolen Bevtoft - Over Jerstal

Nyhedsbrev – juni 2020.

Coronaperioden.

Foråret har været en helt speciel periode for alle – elever, personale og forældre – fordi Corona perioden har vendt op og ned på vores hverdag. Alle har været nødt til at indrette sig efter faste retningslinjer og en skolegang, der er anderledes end den vante.

Det har været en forandringens tid med megen omstilling. Først var der nedlukningen og hjemmeundervisning, hvor den digitale undervisningsform fik en opblomstring og blev afprøvet på forskellig vis. Så kom den første spæde genåbning for 0-5 klasse med små hold og afstandskravet på 2 meter samt legegrupper. Efter godt en måned blev afstandskravet sat ned til 1 meter og holdende slået sammen til 1 klasse. Og langt om længe efter ca. 2 måneders hjemmeundervisning kom 6. klasse i skole igen.

De fleste børn er sådan indrettet, at de hurtigt vænner sig til nye vilkår, og personalet er omstillingsparate og bruger deres professionelle viden til at få det bedst mulige ud af de givne rammer. Forældrene har i høj grad været fysisk på afstand men bakket godt op.

Den nye hverdag har været præget af en høj grad af stabilitet og forudsigelighed samt en anderledes ro med færre konflikter. Coronaperioden har ikke kun været skidt, men helt sikkert også bragt noget godt og lærerigt med sig. Vi har planlagt en erfaringsopsamling for det pædagogiske personale, hvor vi vil drøfte, hvad vi har lært af Coronaperioden både ud fra et elevperspektiv og et lærer/pædagog perspektiv, og hvad vi med fordel kan tage med os videre.

For 6. årgang har det været en særlig hård periode med hjemmeundervisning i godt 2 måneder samt tilbagevenden til en skole, hvor alle andre var kommet i gang. De har vinket farvel til deres fælles tur til Bornholm og været usikre på, hvordan deres sidste skoleår på FBO skulle slutte.

De to 6. klasser får en erstatningstur i stedet for lejrskolen og vi arbejder på, at den sidste skoledag bliver en sjov og begivenhedsrig dag, hvor de traditionen tro får mulighed for at lave noget sammen med de andre klasser.

Der bliver stille og roligt åbnet op for flere ting på skolen. Skolebiblioteket er åbnet, og møder så småt begyndt i fysisk form igen. Men jeg ved endnu ikke, hvordan situationen ser ud, når vi starter op igen efter sommerferien.

Personale.

Skolebestyrelsen har ansat Birthe Moldt i en fast stilling på afdelingen i Bevtoft. Birthe har været i en vikarstilling siden januar og er faldet godt ind i miljøet. Et stort tillykke til Birthe.

Henny Krogh har besluttet at gå på pension efter et langt lærerliv. Hun stopper derfor til sommerferien som lærer efter 9 år på Over Jerstal Skole. Jeg vil gerne rette en stor **TAK** til Henny for hendes store engagement for at sikre en god læring og en god trivsel for eleverne og ikke mindst for hendes ligefremme og direkte facon, som gør hende respekteret af alle. Jeg ønsker Henny al held og lykke fremover.

Der bliver ikke ansat en ny lærer i stedet for Henny, da skolens resurser ikke



rækker til det. Det betyder også, at der bliver brug for enkelte omlægninger.

I SFO er det startet en ny pædagog-studerende, som hedder Rasmus Hansen. Han skal være tilknyttet SFO det næste halve år primært i Over Jerstal og delvis i Bevtøft.

Strukturen Bevtøft

Næste skoleår bliver strukturen i Bevtøft følgende.

Børneuniverset:

1AI: Består af 0.kl og 1.kl
2AI: Består af 2. kl. og 3. kl.

Hold A: Består af 0. kl.
Hold B: Består af 1. og 2. kl.
Hold C: Består af 3. kl.

De sidste 3 uger af dette skoleår bliver en øveperiode, hvor 0.kl og 1. kl. vil øve sig i at være sammen og fungere som klasse. De har mulighed for at være 2 lærere på i en del af tiden.

Junioruniverset:

4. og 5. klasse bliver en samlæst klasse med et forventet elevtal på 28. Klassen får tildelt nogle holdtimer, hvor de kan deles op i 2 hold, og desuden vil der være fag, som de skal have hver for sig. Samlet set bliver der 13 timer om ugen, hvor klassen kan deles op.

6. klasse kører som en selvstændig klasse.

Det er kompliceret med sammensætning af klasser og hold næste skoleår i både Børneuniverset og Junioruniverset på grund af de store forskelle i elevtallet på de enkelte årgange.

Desuden er der ændringer i ministeriets vejledende timetal, som på nogle områder gør det vanskeligere med samlæsning.

Musikklasser.

Vi fortsætter med musikklasser i 3. og 4. klasse. I Bevtøft spiller eleverne violin og i Over Jerstal spiller de guitar.

Orientering næste skoleår.

I slutningen af uge 24 sender jeg en forældreorientering til alle klasser omkring næste skoleår med orientering om fag og lærersammensætning.

Skolestart.

Skolen starter igen efter sommerferien mandag den 10. august kl. 8.00.

SFO starter igen mandag den 3. august. Hvis jeres barn skal i SFO i uge 32, skal I huske at melde til, så vi kan indrettet personalet efter børnetallet.

Sommerhilsen.

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle – elever, personale og forældre – for jeres medvirken til at få skolen til at fungere under Coronaperioden. Tak for den tillid, som I har udvist, og ikke mindst jeres vilje til at få det bedst mulige ud af situationen.

Jeg ved i skrivende stund ikke, hvad sensommeren bringer, men uanset hvad skal vi nok i fællesskab få skolen godt startet op igen til august.

Hold jer løbende orienteret på Aula omkring udviklingen.

Jeg ønsker elever i 6. klasse al held og lykke med det videre forløb på Ungeuniverset Vojens eller andre skoler og tak til forældrene for lån af jeres dejlige børn.

I ønskes alle en rigtig god og solrig sommer i Danmark.

Susanne Rex Jensen
Skoleleder.